様式第３号 (第４条、第６条関係)

補助金交付申請書

令和２年１１月××日

  射水市長 様

申 請 人

所在地 又 は 住所

名称又は氏名（屋号）  ××商店

事業所の所在地
（申請人所在地と異なる場合）  申請人住所と同じ

代 表 者 名   射水 太郎      ○印

業      種   飲食料品小売業

電 話 番 号   0766-××-××××

メールアドレス   ××××@××××

 射水市新型コロナウイルス感染症緊急経済対策補助金交付要綱第４条の規定に基づき、補助

金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

誓 約 １
私（申請人）は、「富山県地域企業再起支援事業費補助金（第１弾及び第２弾）

の交付を受けていません。

□はい

□いいえ

誓 約 ２
私（申請人）は、この申請に伴う経費に対して、他の国・県・市等の補助金を

（現在申請中のものも含む。）を一切充当していません。

□はい

□いいえ

確認事項
「射水市新型コロナウイルス感染症対策医療機関支援金」又は「介護サービス事

業所等支援金」の給付を受けている。又は給付申請予定である。

□はい

□いいえ

補助年度

令和２年度

補助金等の名称

射水市新型コロナウイルス感染症緊急経済対策補助金
（中小企業等事業向上補助金）

補助金交付申請額

金 150,000 円

補助事業の目的と内容
 新型コロナウイルス感染症対策のため、消毒液噴霧器や空気清浄機を購入したほか、
新たな顧客獲得のため、チラシを作成し、新聞折込等により市内外に広く配布した。

事業効果
 感染対策の向上が図られたとともに、チラシ配布により新規来店者が増加し、収益が
向上した。

補助事業着手年月日

  令和２年４月１５日

補助事業完了年月日

  令和２年１１月３日

 添付書類

1 営業活動の実態のわかる書類

2 支出内訳書及び支出を証する書類（領収書又は請求書及び払込証明書等）

  3 事業成果を示す資料（購入備品・設備等の写真、業務委託や研究開発の成果報告書等）

4 振込口座情報（通帳の写し（銀行名、支店名、口座名義、口座番号記載部分））

5 その他

※担当(部)課所見(申請人において記入しないこと。)

補助金交付請求書

令和  年  月  日

射水市新型コロナウイルス感染症緊急経済対策補助金交付要綱第６条の規定に基づ

き、次の通り請求します。

１ 指令年月日 令和  年  月  日（指令番号 射水市指令商第    号）

２ 補助金請求額               円

記入例

代表
者印

〒939-0274

射水市×××町××番地

中小企業等事業向上補助金 支出内訳書

    （注）補助対象経費は税抜額です。

事業

区分
購入品目・数量 金額

事業目的・効果

市外発注の場合の理由

②

自動アルコール噴霧器

３個

（領収書番号 １ ）

（税込額）

 １６，５００ 円

（税抜額）

   １５，０００ 円

自動アルコール噴霧器を来客用、従業

員用に配置することで、感染症対策の

向上を図ることができた。

③

宣伝用チラシ印刷費

××枚

（領収書番号 ２ ）

（税込額）

   ８８，０００ 円

（税抜額）

   ８０，０００ 円

新商品や新企画を記載したチラシを作

成し、市内外に配布したところ、新た

な顧客の獲得ができた。

②

空気清浄機 １台

（領収書番号 ３ ）

（税込額）

  １３２，０００ 円

（税抜額）

  １２０，０００ 円

従業員事務室に空気清浄機を設置する

ことで、事務所の衛生環境の向上を図

ることができた。

（領収書番号   ）

（税込額）

          円

（税抜額）

          円

（領収書番号   ）

（税込額）

          円

（税抜額）

          円

合計

（税込額）

  ２３６，５００ 円

（税抜額）

  ２１５，０００ 円

215,000円×4/5＝172,000円

補助申請額150,000円
（補助限度額15万円のため）

【補助金交付申請額】
・個人事業主 税抜額合計×４／５ 上限１５万円（100円未満切り捨て）
・法人事業者 税抜額合計×２／３ 上限３０万円（100円未満切り捨て）

《参考》事業区分
区分 活用例

①
新しい生活様式・多様な働き方

への対応
テレワーク環境の整備、従業員向けオンライン研修等経費 等

② ウィズコロナへの取組
アルコール消毒液や従業員用マスク、フェイスシールドなどの感染

症拡大防止用品の購入、３密対策に必要な設備・備品の導入 等

③
これからの経営力強化に向けた

取組

各種広告媒体を活用した事業ＰＲ、インターネット等による販路拡

大に要する経費 等

④ 各種手続きに係る業務委託 社会保険労務士、中小企業診断士、行政書士等への業務委託料 等

⑤ その他
新型コロナウイルス感染症対策や今後の事業活動の拡大等に資すると

認められる事業

《添付書類》

１ 営業活動の実態のわかる書類

２ 支出内訳書及び支出を証する書類（領収書又は請求書及び払込証明書等）

３ 事業成果を示す資料（購入備品・設備等の写真、業務委託や研究開発の成果報告書等）

４ 振込口座情報（通帳の写し（銀行名、支店名、口座名義、口座番号記載部分））

××商店 様

領収書

￥××××××円

ただし、××××として

令和２年×月×日

×××販売 印

請求明細書

 ×××× ２個  ××円

 ×××× １個  ××円

計 ××円

アルコール消毒液噴霧器

空気清浄機

写 真

写 真

●●フェア開催！

××銀行××支店

普通/当座

口座名義  ××××××

口座番号  ××××××

××研究開発

報告書

直近の確定申告書の写し

（法人）

・法人事業概況説明書

・法人税確定申告書別表一

直近の確定申告書の写し
（個人事業主）

・確定申告書Ｂ第一表
    ＋

青色申告→青色申告決算書
白色申告→収支内訳書

・許認可の写し

・本人確認書類

領収書の記載では詳細がわからない場合

は、請求明細書等で補足してください。

令和２年４月６日以前の事業は認

められません。

購入・作成した品物が明確にわかるような

写真を添付してください。

チラシなど、成果品の添付が可能なも

のはできる限り添付してください。

調査研究等を行った場合は、成果の概

要がわかる書類を添付してください。

（企業秘密に係る部分は省略又は黒塗

りで構いません。）

法人事業者の場合は法人名義、個人事業主の場合

は、事業主名義の口座を指定してください。

①

支出内訳書の
「領収書番号」
番号と一致